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Republika e KosovBs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Beledil'esi

Drcjtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-115258

Dt. 08t09/2025

Prizren
DR-EJTORIA PiiR URBANIZiiNA dNe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me KerKe>En e

Afrim Berisha dhe tE tier6 me investitor "Pro Don Construction ' L.L.C sipas LRP

.nr.2057112024 Ref.nr.5567/2024 ; LRP .nr.2037912024 Ref.nr.549612024 ; LRP .nr.8532i2024

Ref .nr.243712024 t LRP .nr.787312024 Re1.nr.227712024 t LRP .nr.8035/2024

Rcf .nr.232612024; LRP .nr.800312024 Ref.nr.23l4l2024 ; LRP .nr.20134/2024

Ref.nr.5434/2024 ; LRP .nr.895712024 Rel.nr.2556/2024 me selitij ob.iektit n€ rugEn " Xhemail

Mustafa" -Prizren, ne baze te nenit 3 alineja I pikat l.l, 1.2. 1.3, 1.4, 1.7,1-16, 1.17. dhe nenit 5

alineja lpika l.l neni 14alinea l. Pika l.l nenin 15alinea I pika l.l,elidhurme dhe nenin 19.

pika 2. td Ligjit pdr ndertim nr.04/[,-l 10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 ,1.25 si dhe nenit

l61tr Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04ll,-114 te d1.31.07.2013 ,si dhc konrfor ncnit 33 paragrafi

I pika 19 te Rregullores p€r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba nga Shijrbimet dhe Veprimtaritd

Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e takses administrative

pcr ldshimin c lcjes nddrtimore dhe tarifat pEr rregullimin e infrastrukturds nO territorin e qytetit 1e

Prizrcnit nr.01/01l-41141 te dt. 10.04.20 l4,dhe sipas Vendimit per miratimin e Hart6s Zonale

Komunalc(HZK)p0r periudhEn 2022-2030-nr.00l -0 I 1-48 192 dt. 3l .03 .2022 e lidhr:r me nenin 85 tE

Ligiit per Veteqeverisjen Lokalc dhe te ncneve 27,4 4,46,47 ,48 si dhe nen it I 25 td I-.P.P.A nr. 05/03 I

dt. 25-05.2016 merr kete:

VENDIM
(pEr Leje Nd6rtimore)

K.jo t,cjc nde(imore i leshohet

lirnri: Afrim Berisha dhe t6 tjer6 me investitor "Pro Don Construction " L.L.C sipas

LRP .nr.20571/2024 Re f.nr.556712024 ; LRP .nr.2037912024 Rcf.nr.5496/2024 ;

LRP .nr.8532/2024 Ref .nr.243712021 ; LRJP .nr.7873/2024 llcf .nr.227712021 i

LRP .nr.8035/2024 R.cf .nr.232612024; LRP .nr.800312024 llef.nr.237412024 ;

LRP .nr.20134/2024 Ref.n r.5434/2024 l LRP .nr.895712024 Ref.nr.2556/2024

Ad re sa Rr " Xhemajl Mustafa" - Prizren

l,nlri i

pnrjcktit

Objekti -banim kole ktiv mc lokale afaristc hotcl dhe lokalc afariste



Emri i

projektuesit
"Creative Mcdia Studio" L.L.C - Prizrcn

Adrcsa: " -/-" Prizren

Me ketd Vendim . aplikLresit per lcje nderlirnore Afrim Berisha dhc tE tjert me investitor "Pro
Don Construction " L.L.C sipas LRP .nr.2057112024 Rcf.nr.5567/2024 ; LRP .w.20379121124

Ref.nr.5496i2024 ; LRI' .nr.8532 12024 Rc1.nr.243712024 ; LRP .nr.787312024

Ref .nr.227712024 ; LRI' .nr.8035/2024 Ref.nr.232612024; LRP .nr.8003i2024

Ref .nr.2314/2024 ; LRI' .nr.2013412024 Ref.nr.5434/2024 ; LRI' .nr.8957/2024

Ref.nr.2556/2024 me seli te obiektit nd rrugen " Xhemail Mustala" Prizren, me seli te invcstitorit

ne rugen " Uke t)ltyqi" Prizren nr.-/-. i leiohet ndErtimi i objektit- multifunksional banim

kolektiv me afariz6m hotel dhc lokale afariste . ne nedstrat kadasrale P-71813068-05215-

5;05215-4;05215-3;05215-2;05215-6;05215-7;05216-2;05214-15 Z. K. Prizren me siperfaqc totale

prej 6386 m2 nd rrugen "Xhemajl Mustafa"KK l)rizren."

Lokacioni i nddrlilrrit giendet ne ZonEn

Kadastrale Prizren

Objekti Multifunksional banim kolektiv me

lokale afaris hotcl dhe lokale afa riste

me etazhitet

h I I o k u A/ I I ote I i ( -ll+s+P+4+Ph)i

blloku Il -B+S+P+8+Ph

blloku C{-28+P+8+Ph);

blloku D(-2 B+P+ll+ Ph):

blloku E(-D!S+!|
blloku F!;2p do te ndertohet ne ngastrat

kadaslrale nr. P-7 I 813068-052f 5-5;05215-

4;052r5-3 ;052 15-2 ;0521 5-6;052 I 3-7 ;03216-
2;05214-1 5 Z. K. I'rizlen mc sipErfaqe totalc

pre.i 6386 m2

Sip. bruto e bodrumit -2 6shte 5:4641 .9 m'.

Sip. neto e bodrumit -2 eshle 5:4083.6 m'z.

Sip. bruto e bodrumit -1 Eshl€ 5:4027.7 m'?.

Sip. neto e bodrumir -l cshte S:3406.2 m'.

Siperfaqe bruto e suterenit esht6 s:1257.0 m'?.

Siperfaqe neto e suterenit eshtd 5:670.1 m'.
Sipdrfaqe bruto e perdheses 6shte S-2309.1 m'.

Sipdrfaqe neto pdrdhesds 6shte S-1946.9 m'.

Sip€rfaqe bruto e katit I esht€ S:2572.3 m'.

SipErfaqc neto e katit I eshtc 3-2277 .7 m2.

Sipdrfaqe bruto e katit Il eshtE S:2510.3 m'?.

Sipdrfaqe ncto e katit II eshte S:2215.2 m'.

Siperfaqe bruto e katit III Esht€ 5-2479.3 m'.

Per pun€t nd0rtimore nd vijim

Adresa: ZK Prizren-KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Si c c neto e katit III 6sht6 S:21 84.2 m'?.

I
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Sip. bruto e objcktit €sht6 S=31,703.7 m2

Sip. neto e objektit Eshtd 5:27,163.9 m2

Sip|rfaqe brulo objektit sipas taksis komunale

ishti S--31,703.7 m2

Sipdrfoqe neto objeklit sipas taksiis komunale

ishtd S:17,670.9 m2

- Eshte miratuar taksa adminislrative p€r l0shimin c lejcs nd6rtimore n€ shumdn prej 163 426.83 Euro.

Etazhiteti i leiuar per kistin c rra rd ishtd deri re B+S+P+2 nar tE siitha bllooet n6 shumo orei
49,028.04 Euro,Der vazhdimin c Jrunimeve duhct tc respektohct nr:rrr€veshja q0 [sht[ edhe me trc
k€ste te ticra,kdsti i dytE 6shtC dcri nC B+S+P+4,ktsti i tret6 6shtt deri n6 B+S+P+6 dhe k6sti i kat6rt
dshtd deri nii Il+S+P+8 nE ti kundErt€n mund tC bEhet nezullimi i leies nddrtimore
- Parallogaria c vleres s€ objektit sipas ketij dokun.rcntacioni teknik eshtd nd shumEn pre'j 859 ,130.-15 €

Lloji i ndcrtimit te propozuar:

Ndd(imi i li Rindertirn tr Ri arirn n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria Il tr

A perfshin kcrkcsa ndryshimin c destinimit? Po n Jo E

Perdorimi i propozuar: Objektit Multifunksional banim kolektiv me Iokale afariste hotcl dhe

Me ketc vendim. poseduesit te le'jcs nd€rtimore Afrim Berisha dhe ti tjerE me investitor "Pro
Don Construction " L.L.C sipas LRP .nr.2057112024 Ref.nr.5567/2024 ; LRP .nr.20319/2024

Ref .nr.227712024 ; LRP .nr.8035/2024 Rcf .nr.2326/2024; LRP .nr.8003/2024

Ref.nr.23 I 4/2024 ; LRP .nr.2013 4 /2024 Ref. n r. 5434/2024 ; LRP .nr.89 57 /202 4

Ref.nr.2556/2024 i lejohet nddrtimi i objektit - multifunksional banim kolektiv me lokale
a fa riste hotcl dhe lokale afariste . nrc etazhitet blloku A,/Holeli -ll+s+P+4+Ph blloku Bl
B+S+P+8+Ph); D/Ia*zr

8

oria I tr Kate

hlloku Ft_2ll)
c(-2B+P+8+Ph)i b I I o k u D(-214+P +8+P h\ : b I I o k u E( -B+S+P\:

Siperlaqe bruto c katit IV eshte 3:2424.3 m'1.

Sip€rfaqe neto e katit lV eshte S:2 I 29.3 m'.

Siperlaqe bruto e katit V eshte S-2254.5m'?.

Siperfaqe neto e katit V dshte S:1966.9 m'?.

Sip€rfaqe bruto e katit VI 6sht6 S-2144.7 m2.

Sip€rfaqe neto e katit VI eshte S= I 887.9 m'.

Siperfaqe bruto e katit vll dshte 3=2126.6 m'.
Sipdrl'aqe neto e kalit ViI eshtd S: I 869.7 m'z.

Sip€rfaqe bruto e katit VIII eshte S:2126.6 m'.

Siporfaqe neto e katit VIII esht6 S:1869.7 m'z.

Siperfaqe bruto e katit PH eshte 5:829.1 m'.

Siperfaqe neto e katit PII €shte 5:656.5 m'2.
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lokale afariste ),



Poseduesi i Lejes Nddrtimore Esht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndeftimore brenda nje (i) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje

nd€rlimore.NE rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet

kErkesa per vazhdim td lejes nd6(imore brenda afatit te vlefrshmdris6risE sC lejes

ndertimore

Te vendosE tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- ln formala mbi Lejen NdEnimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndefiimit

- TE rethoj vend nderlimin (punishten)

T€ sigurojE qd kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te k6saj leje ndertimore;

- N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejan6 ndnshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kyesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te ndeftimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve td nddftimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndefiimi!
- Librin dhe ditarin ndeftimor, qe duhet te permbajnE regjist0r td holldsishdm ditor te te

gjitha pun€ve nddrtimore, perfshire td dhena td shkruara dhe skematike, q€

dokumenlojne: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore:

- Pdrshkrim td problemeve td hasura gjatE nddrtimit dhe inspektimit dhe m6nyrEn se si

jane zgjidhur si dhe;

- 1'6 dorezoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dit€ para fillimit t€ puneve ndedimore;

- 'l'e njoftoj organin kompetent p6r te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

ndnligiore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE puneve nddrtimore;

- T€ njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tE njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi peryeq nd

rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ nE kundErshtin me Kushtet Ndedimore, Kodin dhe

regulloret leknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes6ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qE nuk tejkalojn€ vij€n nd6nimore;

o Ndryshimet nC organizimin e brendshem janO ne harmoni me Kushtet

NdErlimore, Kodin dhe rregulloret tcknikc nE luqi;
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'l'e aplikoje per certifikate tC perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, nd pajtim

me l.igjin dhe aktet nonlig,ore.

Arsyetim

Afrim llerisha dhe ti tjeri me investitor "Pro Don Construction " L.L,C sipas LRP
.nr.2057112024 Ref.n r.5567/2024 ; LRP .nr.20379i2024 Ref.nr.S49612024 ; LRP .nr.8532/2024

llel.nr.243712024 ; LRP .nr.7873/2024 llcf .nr.227712024 ; LRP.nr.8035/2024

llef .nr.232612024; LRP .nr.800312024 Ref.nr.23l4l2024 ; LRP .nr.20134/2024

Rcl'. n r.5434/2024 ; LRP .nr.895712024 Rcf.n r.2556i2024 ka kdrkuar nga organi kompetent

DtIPH leshimin e lejes nddrlimore pCr obiektin - multifunksional banim kolcktiv me lokale

:r fr riste hotel dhe lokale afaristc rl

Pas shqyrtimit td k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nddrtim Nr. 04/L-

I10, t.igjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua sejan€ plotEsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pEr leshimin e [.ejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd d ispozitiv.

Kjo t,eje NdErimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim p6r plotdsim te dokumentacionit me nr. 04-3 53/01-138192 mi:16.12.2024
- Pdlqimi nga "KEDS-i",
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja,

- P6lqim nga "Ekoregjioni",

- Pdlqim nga Kompania Rajonale e Uj itjes-"Dugagjini"

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise,

- Pelqimi nga Drejtoria e ShErbimeve Publike(Sektori I Komunikacionit)

- Vendim pdr Leje Mjedisore Komunale,

- Kater kopje tE projektit kryesor dhe CD.

Udhdzimi juridik: pala e pak6naqur me k6td aktvendim, p6rmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd sE Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinord dhe

InfrastrukturEs, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim

te ketij Vendimi.
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